LAVRENTII  
Grimalii Goslicii  
DE OPTIMO SENATORE  
LIBRI DVO.

In quibus Magistratum officia, Ciuium uita  
beata, Rerum pub. fœlicitas  
explicantur.

Opus planè aureum, summorum Philosophorum & Legisla-  
torum doctrina refertum, omnibus Respu. ritè administra-  
re cupientibus, non modò utile, sed apprime necessarium.

*Accedit locuples rerum toto Opere memorabilium Index.*

CVM PRIVILEGIO,  
VENETIIS, Apud Iordanum Zilettum,  
M D LXVIII.

Coll. ccc. P. l. Salm. ex done P. egum.

SERENISSIMO ET  
POTENTISSIMO PRINCIPI  
ET DOMINO D. SIGISMVND  
AVGVSTO REGI POLONIAE,  
MAGNO DVCI LITVANIAE, RVSSIAE, PRVS-  
SIAE, MASOVIAE, SAMOGITIAE, LIVONIAE, &c.  
Domino suo clémentissimo.

*E M O est sapientissi-  
me REX, qui nesciat,  
beatas eas ciuitates exi-  
stimari, in quibus ci-  
ues tranquillam vitam  
ac felicem traducant;  
ut contrà miseras, in  
quibus ijdem haud satis magnis ad quietem  
ociumq; sint instructi praesidijs. Ne-  
que enim Respub. beata sine ciue felici,  
nec in Republica misera potest esse ciuis  
beatus. Verum quae potissimum ad ciuita-  
tem, ciuiumq; beatitudinem efficiendam*

LAURENTII  
GRIMALII GOSLICII

De Optimo Senatore

LIBER PRIMVS.

VI SE TOTOS ad ea conferre studia solent, quæ non priuatæ modò iucunditatis, verum etiam utilitatis publicæ, frumentum in se continent; perfectam veraq; laude dignam querere sapientiam mihi videntur. Sapere enim, ut aliis prodesse possit, sapientem omnino decet. Omnia autem disciplinarum, quæ prodesse maximè delectareque solent, nulla mea quidem sententia, iucundior, nulla utilior, nulla præstantior est ciuii scientia; quæ felicitatis humanæ dux est, et publicæ rei, communisq; vitæ magistra. Quod cùm ego multoruini exemplis, vsuq; rerum non mediocri, verum esse cognoscerem; probaremq; sapientiæ genus illud, quod in Reipub. administratione versatur, et ratione iudicioq; non falsa opinione, casuue, aut fortuna res omnes moderatur: volui sanè, quid de optimo Senatorc, de eius item officio, virtute, dignitate sentirem, in medium adferre, fructumq; diligentia meæ, et cum his qui respub. gubernaturi sunt, et qui hac philosophandi ratione se oblectant, communicare. Qua in re è penetralibus ciuilis sapientiæ eruenda, nihilq; huc adferrem, quod non sapientum legislatorum, senatorumq; prudentium pigmenta redoleret. Hoc autem in persona senatoris effici posse maximè iudicaui, quod eum ob ætatis maturitatem, virtutes summo viro dignas exercere crederem; tum in eo loco gradum tenere di-

Agnitatis

# X I N D V E X